
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camerano Casasco.  Responsabile Procedimento: Cerrutti Laura  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di CAMERANO CASASCO 

 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

DETERMINAZIONE  
AREA FINANZIARIA 
N. 72 DEL 09/12/2024  

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER CONTRATTO ASSISTENZA TECNICA SISTEMISTICA PER 
IL QUINQUENNIO 2025/2029 - CIG: B4B07E7E6C 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di dicembre del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA 
 

Considerato che le apparecchiature informatiche attualmente in dotazione negli uffici comunali 
necessitano di assistenza, manutenzione ed aggiornamenti sistemistici continui da parte di una 
ditta specializzata nel settore;  
 
Richiesto in merito un preventivo di spesa ad una ditta specializzata, Ditta Newtech Informatica Srl, 
con sede in Costigliole d’Asti (AT), Via Alba n. 41, P.IVA 01632740054 la quale con nota prot. n. 
2828 del 18/11/2024 si è resa disponibile a svolgere il servizio di assistenza tecnica sistemistica  
per il quinquennio 2025/2029 al prezzo annuo di € 383,00+IVA; 
 
Ravvisata la necessità dell’Ente di approvare il suddetto preventivo di spesa per il quinquennio 
2025/2029 al fine di garantire l’aggiornamento delle procedure a seguito di modifiche di 
disposizioni legislative o per la risoluzione di problemi tecnici rilevando che l’assenza o l’errata 
erogazione di essi pregiudicherebbe l’attività ordinaria di tutti gli uffici;  
 
DATO ATTO che l'articolo 62, comma 1 del decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, stabilisce che 
le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 
negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della 
spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di 
importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti e all’affidamento di lavori di 
importo pari o inferiore a 500.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su 
strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza; 
 
VISTO l'articolo 1 comma 450 della legge 296/2006 per il quale le amministrazioni pubbliche di cui 
all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di 
importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico 
della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale 
regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 
 
CONSIDERATO che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 
(Legge di Bilancio 2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA 
esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camerano Casasco.  Responsabile Procedimento: Cerrutti Laura  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, 
ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo 
svolgimento delle relative procedure;  
  
Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento diretto della fornitura di cui al prot. n. 2828 del 
18/11/2024 alla Ditta Newtech Informatica srl, con sede in Costigliole d’Asti (AT), Via Alba n. 41, 
P.IVA 01632740054; 
 
DATO ATTO che alla procedura è stato attribuito il codice Cig B4B07E7E6C;  
 
 
Visto il D.Lgs 267/2000; Visto il D.Lgs. n .50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii;  
 

D E T E R M I N A 
 
Di AFFIDARE, per i motivi esposti in premessa che qui si intendono riportate, alla Ditta Newtech 
Informatica Srl, con sede in Costigliole d’Asti (AT), Via Alba n. 41, P.IVA 01632740054, il servizio 
di l’assistenza tecnica e sistemistica del sistema informatico comunale per il quinquennio 
2025/2029 al prezzo annuo di €383,00 + IVA, pari a complessivi €1.915,00 + IVA; 
 
Di IMPEGNARE ed IMPUTARE la complessiva spesa di € 2.336,30 sul cap. 130/1043/3, cod. 
01.02.1 del redigendo bilancio di previsione per l’esercizio 2025/2027 così ripartita: 
anno 2025 € 467,26 
anno 2026 € 467,26 
anno 2027 € 467,26 
anno 2028 € 467,26 
anno 2029 € 467,26; 
 
Di dare atto che l’esecuzione al presente atto dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria e la compatibilità monetaria espressi, ai sensi dell’art. 151 del 
D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009,  da parte del responsabile 
del servizio finanziario. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camerano Casasco.  Responsabile Procedimento: Cerrutti Laura  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Dott. ZAIA Daniele, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDott. ZAIA Daniele 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 16/12/2024 al 31/12/2024. 
 
 
Camerano Casasco, lì 
______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 
F.to:Dott. ZAIA Daniele 

 


